Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнекарбушская основная общеобразовательная школа
Омского муниципального района Омской области»

ПРИКАЗ

   от 05 сентября 2024 года	  № 79/1

 О назначении ответственного лица за профилактику безнадзорных правонарушений, безопасности и беспризорности несовершеннолетних
 на 2024-2025 учебный год

       Во исполнение Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних» с целью профилактики безнадзорности, выявлению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, предупреждению детского суицида, а также асоциальных явлений среди обучающихся МБОУ «Верхнекарбушская ООШ» (далее – школа)
ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Назначить ответственным лицом за организацию профилактики безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних на 2024-2025 учебный год Рылину Наталью Борисовну, учителя биологии.
       2. Утвердить Положение о Совете профилактики и Порядок постановки на внутренний учет согласно приложению № 1 к приказу.
       3. Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений, преступности, безнадзорности учащихся школы согласно приложению № 2 к приказу.
       4. Классным руководителям:
       4.1. Провести работу по выявлению детей, находящихся в социально опасном положении, учащихся, склонных к правонарушениям, употреблению алкогольных напитков, наркотических веществ, табакокурению.
       4.2. Провести изучение семейных условий детей из группы риска.
       4.3. Распределить между детьми из группы риска общественные поручения, контролировать их исполнение.
       4.4. Привлечь детей из группы риска к внеурочной деятельности.
       4.5. Осуществлять ежедневный контроль посещаемости.
       4.6. Провести тематические классные часы, единый день профилактики вредных привычек, приводящих к преступлению.
       5. Проводить заседания Совета по профилактике с приглашением психолога, классных руководителей,, учителей предметников, инспекторов КДН и ПДН для обсуждения успеваемости и поведения склонных к правонарушениям подростков ежемесячно.
        6.  Приглашать сотрудников ПДН, других правоохранительных органов для проведения бесед по вопросам профилактики правонарушений среди школьников и углубления правовых знаний.
        7.  Совместно с инспекторами КДН и ПДН, классными руководителями провести рейды «Ребенок в семье» в неблагополучные семьи, семьи учащихся группы риска и «трудных» учащихся с целью оказания педагогической помощи и профилактики правонарушений, преступлений и бродяжничества.
        8. Привлечь к работе органы ученического самоуправления.
        9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

.
Директор	                                                              А.С. Колядинская